De même, il dit que maintenant, il peut y avoir un an⁵, le témoin, ainsi que Guillaume de Preixan, vit six hérétiques à l'église de Cazals⁶, et les accompagnèrent jusqu'au pas Saint-Martin⁷ vers Villefloure. Le témoin les quitta là et Guillaume de Preixan les accompagna jusqu'au Val de Dagne et il les quitta dans un bois, comme il l'a dit au témoin par la suite.

¹ Juin 1258.

² En clair, Raimond de Villandriz, certainement couturier ou du moins à ses heures, ne voulait pas faire payer aux chrétiens le prix de la confection de la chemise, mais Sicre l'en dissuada. Selon ce que rapporte le déposant, les chrétiens ont donc payé son travail.

³ Vers 1257-1258.

⁴ 1^{er} novembre 1258.

⁵ Vers 1258.

⁶ Il s'agit de l'église ruinée de Saint-Etienne de Cazals. Cette église est attestée en 1089. Voir Sabarhès, Antoine, Dictionnaire topographique du département de l'Aude, Paris, Imprimerie Nationale, 1912, p. 82.

⁷ Saint-Martin est une localité de la commune de Leuc, située à trois kilomètres au sud-ouest des ruines de l'église Saint-Etienne de Cazals.

Interrogatus unde illi dicti sex heretici venerant illa nocte et qui erant illi qui eos associaverant, dixit se nescire. De nominibus ipsorum non recordatur, nisi quod unus illorum vocabatur Bernardus Acier, de Confolento. Interrogatus si adoravit eos tunc, dixit quod non. Tamen diligenter audivit eorum predicacionem dum irent per viam. De aliis circumstantibus diligenter requisitus, dixit se nichil aliud scire.

Item, dixit quod citatus apud Carcassonam a fratre Johanne, inquisitore, cum aliis de Cavanaco hoc anno in messibus erit annus, eidem de premissis celavit veritatem ; tamen quod non juravit, quia ipse erat in Burgo quando alii juraverunt.

Item dicit se vidisse duas hereticas apud Vilantritolis in Valle Danie, in domo Piqueri, quas ostendit filia Piquerii eidem testi, et Sicrede, et Guillelmi de Prissanel. De tempore, II anni et dimidiis ; et non adoravit eos.
Hec deposuit coram domino episcopo. Testes magister G. Folquini, dominus Bertrandus Blax et magister Robertus de Farico.

G. Sicre, de Cornizano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Guillelmus Sycre, de Cornizano, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia, ut supra de aliis. Super premissis de se et aliis, dixit se penitus nichil scire.

Petrus Stephani, de Cornizano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Petrus Stephani, de Cornizano, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia, ut supra de aliis. Super premissis diligenter pluries requisitus, dixit se penitus nichil scire.